
 UCHWAŁA NR XXVII/376/2008 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

Z DNIA 29 września 2008r. 
 
 
w sprawie: udzielenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Powiatu 

Stargardzkiego 
 

Na podstawie art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r.  
o gospodarce nieruchomościami ( Dz. U. z 2004r. Nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 
oraz § 3 ust. 3 pkt 2 uchwały Nr XX/296/2000 z dnia 31 stycznia 2000r. w sprawie 
zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub 
wynajmowania na okres dłuższy niż 3 lata ( Dziennik Urzędowy Województwa 
Wielkopolskiego Nr 10, poz. 112 z późn. zm. ) Sejmik Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje: 
 

 
§ 1 

 
Wyraża się zgodę na dokonanie przez Województwo Wielkopolskie na rzecz 
Powiatu Stargardzkiego darowizny prawa własności gruntu położonego  
w Stargardzie Szczecińskim przy ul. Wojska Polskiego 37, oznaczonego  
w ewidencji gruntów jako obręb 6 Stargard Szczeciński, arkusz mapy 2, działka  
nr 549/2 o pow. 0.0292 ha, zapisanego w księdze wieczystej Sądu Rejonowego  
w Stargardzie Szczecińskim KW SZ1T/00091152/7. 

 
§ 2 

 
Darowizny nieruchomości dokonuje się na cele związane z zaopatrzeniem  
i pobieraniem wody. 

 
§ 3 

 
W przypadku wykorzystania nieruchomości na inny cel niż określony w § 2 darowizna 
podlega odwołaniu. 
 

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

 
§ 5 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



Uzasadnienie 
do Uchwały nr XXVII/376/2008 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 29 września 2006r. 

 
 

 
Stosownie do treści art. 13 ust.2 ustawy z dnia 21.08.1997r. o gospodarce 

nieruchomościami, nieruchomości stanowiące własność województwa mogą, za 
zgodą sejmiku województwa, stanowić przedmiot darowizny na rzecz innych 
jednostek samorządu terytorialnego lub Skarbu Państwa. W uchwale  
Nr XX/296/2000 z dnia 31.01.2000r. w sprawie zasad nabywania, zbywania  
i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres 
dłuższy niż 3 lata, zastrzeżono, iż dokonanie darowizny nieruchomości wymaga 
zgody Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w formie odrębnej uchwały.  

Przedmiotowy grunt znajduje się w użytkowaniu wieczystym Powiatu 
Stargardzkiego, na podstawie aktu notarialnego z dnia 9 kwietnia 2001r. Rep. A nr 
1507/2001. Powiat Stargardzki z własnych środków wzniósł na tym gruncie budynek 
hydroforni, który służy realizacji celu publicznego jakim jest zaopatrzenie i pobieranie 
wody bezpośrednio do obiektów szpitalnych na terenie użytkowanym przez 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie Szczecińskim. 

Powiat zwrócił się do Zarządu Województwa Wielkopolskiego z prośbą o 
nieodpłatne przekazanie prawa własności gruntu i poniósł koszty sporządzenia 
wyceny działki. Na posiedzeniu w dniu 15 listopada 2007r. Zarząd Województwa 
wyraził zgodę na podjęcie działań zmierzających do przekazania gruntu działki 549/2 
w drodze darowizny na rzecz Powiatu. 

Wartość gruntu będącego przedmiotem darowizny szacuje się na kwotę 
35.000,00 zł. Koszty zawarcia umowy darowizny będą obciążać obdarowanego. 

W świetle powyższego podjęcie uchwały jest w pełni zasadne. 


